
Cod. Determ: DTA765654 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 367/2023

pubblicata il 09/03/2023 Reg. del Settore n. 3 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 10 - URBANISTICA E EDILIZIA

_________

Oggetto:  Liquidazione  fattura  n.  FPA  28/22  emessa  dalla  Società  SETIN
S.R.L.Aggiornamento  2022  Geoportale  Comunale  -  Affidamento  con
Determina  Dirigenziale  Settore  10,  n.  01/2022  del  23/02/2022  -
CIG:Z7834FB9EC.



Cod. Determ: DTA765654 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   367/2023

pubblicata il 09/03/2023 Reg. del Settore n. 3 / 2023

Settore 10 - URBANISTICA E EDILIZIA

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Liquidazione  fattura  n.  FPA  28/22  emessa  dalla  Società  SETIN

S.R.L.Aggiornamento  2022  Geoportale  Comunale  -  Affidamento  con  Determina
Dirigenziale Settore 10, n. 01/2022 del 23/02/2022 - CIG:Z7834FB9EC.

Il Direttore di Settore

PREMESSO

CHE con Determinazione Dirigenziale Reg. del Settore n. 1 del 23/02/2022 e Reg. Generale n.
240/2022,  l’Ente  ha  affidato  il  servizio  di  “Integrazione,  Manutenzione,  Aggiornamento  e
Assistenza del Geoportale Comunale per il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2023” alla Società
SETIN  S.r.l.,  P.IVA  02089740787,  con  sede  operativa in  Cosenza  in  Via  R.  Guttuso,  8
(setin@pec.it);
CHE con la predetta Determinazione Dirigenziale si è provveduto ad impegnare, a favore della
Società  SETIN  s.r.l.,  con  sede  in  via  R.Guttuso,  8  Cosenza  -  Partita  IVA  02089740787,  nel
rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio  applicato  della  contabilità  finanziaria  di  cui
all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, la
somma di  euro  €  9.750,00  oltre  IVA  al  22%  per  €  2.145,00  e  per  complessive  €  11.895,00
(diconsi euro undicimilaottocentonovantacinque/00), imputandola sul capitolo di spesa 824/3;
CHE  che  la  Società  SETIN  S.r.l,  con  sede  in  via  R.Guttuso,  8  Cosenza  -  Partita  IVA
02089740787 (setin@pec.it), ha trasmesso la fattura n. FPA 28/22, quale saldo per il servizio di
Aggiornamento  2022  del  Geoportale  Comunale,  per  un  importo  complessivo  di  €  11.895,00
incluso IVA;
EVIDENZIATO che la prestazione è stata regolarmente effettuata;
ATTESO  CHE,  questo  Settore  ha  provveduto  all’attestazione  e  valutazione  positiva  della
Fattura FPA 28/22, pervenuta in formato elettronico il 14/06/2022 prot. n. 55100;
VISTO  CHE,  secondo  le  disposizioni  di  legge,  tramite  lo  sportello  unico  previdenziale,  la
posizione contributiva della Ditta di che trattasi risulta positiva per come riportato nel DURC
On Line con prot. INPS n.34142035;
PRESO atto che il CIG è il seguente Z7834FB9EC;
PRESO atto che il Codice Univoco del presente Settore è il seguente: 0VHULY ;
RITENUTO di  dover  provvedere  alla  liquidazione  della  Fattura  n.  FPA  28/22  di  €  9.750,00
oltre  IVA  al  22%  per  €  2.145,00  e  per  complessive  € 11.895,00  (diconsi  euro
undicimilaottocentonovantacinque/00) per il servizio di che trattasi;
PRECISATO  CHE  la  copertura  finanziaria  della  spesa  di  €  11.895,00,  IVA  compresa  è
assicurata sul capitolo 824/3;



Cod. Determ: DTA765654 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

TANTO PREMESSO E CONSIDERATO

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;
VISTO il D.Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune;
VISTO il Regolamento di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
VISTO il D.Lgs. 50/2016;
VISTO il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (allegato  4/2
del D.Lgs.118/2011);
RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147-bis
del d.lgs. n. 267/2000, introdotto dalla lettera d) del comma 1 dell’art.  3 del decreto legge 10
ottobre 2012, n. 174, come modificata dalla legge di conversione 7 dicembre 2012, n. 213;
Richiamato il  comma 629 lett.  b) dell’art.  1 della L.  190/2014 che stabilisce,  per le PP. AA.,
acquirenti di beni e servizi, il meccanismo di scissione dei pagamenti (split payment);
PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  151, comma  1,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente provvedimento comporta impegni di spesa e, pertanto, viene trasmesso al responsabile
del servizio finanziario dell'Ente;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per il servizio di “Integrazione, Manutenzione, Aggiornamento e Assistenza del Geoportale
Comunale per il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2023”,

1.DI  LIQUIDARE  alla  Società  SETIN  srl,  P.IVA  02089740787,  con  sede  operativa  in
Cosenza in Via R. Guttuso, 8 (setin@pec.it)  la fattura FPA 28/22 pervenuta al  Settore in
data  14/06/2022  prot.  n.  55100,  €  11.895,00  (diconsi  euro
undicimilaottocentonovantacinque/00) IVA Compresa;

2.DI PRECISARE che la suddetta somma è stata impegnata con Determinazione Dirigenziale



Cod. Determ: DTA765654 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

n. 01/2022 del 23/02/2022 ed imputata sul cap. 824/3;

3.DI  AUTORIZZARE  il  Settore  13  Programmazione  e  Risorse  Finanziarie  ad  emettere
mandato  di  pagamento  della  somma  complessiva  di  €  9.750,00  in  favore  della  Società
SETIN  S.r.l  con  sede  in  via  R.  Guttuso,  8  Cosenza  - Partita  IVA  02089740787
(setin@pec.it), mediante accredito sul c/c bancario per come indicato in fattura FPA 28/22
ed  al  versamento  all’erario  della  somma  di  €  2.145,00  in  virtù  della  scissione  dei
pagamenti, (split payment) quale IVA a saldo della medesima fattura FPA 28/22;

4.DI DARE ATTO:
−Che il Codice CIG relativo alla fornitura in oggetto è Z7834FB9EC;
−Che è stata verificata la regolarità contributiva della società SETIN S.r.l. presso INAIL di

Cosenza  con  acquisizione  del  DURC  on  line,  con  scadenza  al  05/05/2023  n.  prot.
34142035;

5.DI  TRASMETTERE  la  presente  determinazione,  a  norma  dell’art.  26,  comma  3-bis  e  4
della  L.488/99  e  s.m.i.  al  Nucleo  Controllo  di  Gestione  di  questo  Ente  per  l’esercizio  di
sorveglianza e di controllo;

6.DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato integralmente nell’albo pretorio on-line
dell’Ente, ai sensi dell’art.32 della Legge 18/6/2009, n.68 e s.m.i.;

7.DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici interessati, per quanto di
competenza.

Da Inviare al Nucleo Controllo Gestione

ELENCO ALLEGATI
1- File PDF NON PUBBLICATO – Fattura SETIN S.r.l. FPA 28/22

Da Inviare al Nucleo Controllo Gestione

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - FATTURA FPA 28_22

Il Direttore di Settore

Cosenza 14/02/2023 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 07/03/2023 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


